ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Agente de Contratação, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
a SUSPENSÃO da sessão pública da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 cujo o
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA CRECHE TIPO I – PADRÃO FNDE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, POR MEIO
DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR), COM O OBJETIVO DE FORTALECER A EDUCAÇÃO
INFANTIL DESTE MUNICÍPIO. A suspensão decorre da identificação de
divergências no Projeto Básico e nas Planilhas Orçamentárias, o que demandou
a necessidade de ajustes e correções por parte do setor técnico de
engenharia, a fim de garantir a precisão, a legalidade e a adequada execução
contratual. A nova data para realização da sessão pública será oportunamente
divulgada por meio dos mesmos canais de publicidade utilizados, em estrita
observância aos princípios da legalidade, isonomia e transparência.

Santa Maria/RN, 31 de julho de 2025.

BRENA MERIZE DIAS

Agente de Contratação

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:C8942526

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 01/08/2025. Edição 3593
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/